
Ihr Traum auf dem Land
59320 Ennigerloh / Ostenfelde, Einfamilienhaus zum Kauf

Objekt ID: MM-000429

Wohnfläche ca.: 195 m² - Zimmer: 5 - Kaufpreis: 274.000 EUR
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Ihr Traum auf dem Land

Objekt ID MM-000429

Objekttypen Einfamilienhaus, Haus

Adresse 59320 Ennigerloh / Ostenfelde

Etagen im Haus 2

Wohnfläche ca. 195 m²

Grundstück ca. 1.404 m²

Zimmer 5

Schlafzimmer 3

Badezimmer 3

Separate WC 1

Terrassen 1

Heizungsart Zentralheizung

Wesentliche Energieträger Öl, Holz/Hackschnitzel

Baujahr 1959

Zustand modernisiert

Ausstattung Standard

Bauweise Massiv

Stellplätze gesamt 5

Stellplätze 4 Stellplätze

Carport 1 Stellplatz

Ausstattung / Merkmale Altbau, Außenstellplatz, Badewanne, Barrierefrei, Carport,
Dusche, Einliegerwohnung, Gartennutzung, Kamin,
Massivbauweise, Offene Küche, Seniorengerecht, Separates
WC, Tageslichtbad, Teilunterkellert, Terrasse

Käuferprovision 5,95% inkl. MwSt
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Kaufpreis 274.000 EUR
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Objektbeschreibung

Als etwas ganz Besonderes präsentiert sich diese Immobilie im schönen Ostenfelde. Hierbei handelt es
sich um ein Einfamilienhaus, welches aus zwei separaten Wohnungen besteht. Die Gesamtwohnfläche
beträgt ca. 195 m², wobei 150 m² auf die Wohnung im Erdgeschoss (im EG 128 m² und Schlafzimmer im
DG 22 m²) und 45 m² auf die zweite Wohnung in Dachgeschoss entfallen. Das Grundstück verfügt
insgesamt 1404m² und bietet noch enorme Ausbaureserven! ( Bauantrag und Baugenehmigung von 4
ETW-Einheiten liegt vor.)

Die erste Wohnung befindet sich im Erdgeschoss. Sie überzeugt mit ihrer Aufteilung und viel Charme.
Ihr absoluter Lieblingsplatz könnte das sehr große Wohn- und Esszimmer mit offener Wohnküche
werden. Tolle Fliesen und ein eleganter Schnitt des Raumes sind als positive Aspekte aufzuführen.
Außerdem finden ein großer Esstisch und eine schicke Wohnlandschaft mühelos den richtigen Platz.
Vom offenen Esszimmer gelangen Sie über eine große Wendeltreppe in das Dachgeschoss wo sich ein
Schlafzimmer mit einer Ankleide befinden. Es ist mit einem gemütlichen Teppichboden versehen. Ein
Bett und ein großer Schrank passen ausgezeichnet hinein. In der linken Haushälfte befindet sich ein
Hauswirtschaftsraum, ein Duschbad mit WC, sowie ein Wannenbad mit WC. Das erste
Tageslichtbadezimmer liegt gegenüber einem Kinderzimmer und wurde 1998 komplett modernisiert. Die
Dusche, ein schicker Waschtisch und Applikationen mit italienischem Mosaik spiegeln den heutigen,
modernen Stil wieder. Darüber hinaus gehören zu dieser Wohnung zwei weitere Wohnräume und das
zweite Tageslichtbadezimmer mit Badewanne., eine Ideale Lösung für eine große Familie. Auch wäre
ein weiterer Ausbau bzw Anbau dieser Räumlichkeiten möglich. Die Wohnung wird mit einer neuen
Ölzentralheizung aus dem Jahr 2013 beheizt. Zu dieser gehören weiterhin einige Kellerräume mit ca. 60
m².
Die zweite Wohnung liegt im Obergeschoss. Sie ist der Unteren fast baugleich und könnte auch an die
große Wohnung angeschlossen werden. Zwei Zimmer, Küche, Diele und Bad ergeben 45 m² und
könnten zu einem Mietpreis von 340€.vermietet werden.
Der gepflegte Garten ist ein wahres Paradies für alle Naturliebhaber. Er lädt zum entspannten
Beisammensein in der schönen Natur ein. Ein direkter Zugang vom Wohnzimmer zum Garten ist ein
Traum für jeden Sonnenanbeter. Der Energieausweis ist vorhanden.

Ausstattung

* Einfamilienhaus mit zwei möglichen unabhängigen Wohneinheiten
* Baujahr 1959 

- 1998 komplett Saniert & Modernisiert
- neue Elektrik
- neue Fenster
- 2013 neue Heizung
- neue Fliesen
- neuer Bäder

* Wohnfläche gesamt 195 m² (EG 128 m² zzgl. Schlafzimmer mit Ankleide ca. 22m² + OG Wohnung 2
mit 45m²
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* 3 individuell nutzbare Kellerräume 

* Aufteilung EG:
- Küche und Essbereich ( ca. 32 m²),
- Wohnzimmer (ca. 30 m²),
- Schlafzimmer DG (ca. 22 m² mit Ankleide),
- Badezimmer (ca. 7,2 m²),
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